

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

กลุ่มงาน / งาน	งานทาง	
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	แบบเลขที่ อบต.คร.019/2561
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 163.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 652.00 ตารางเมตร	
	ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ 0 - 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 บ้าง รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด	
สถานที่ดำเนินการ	บ้านป่าคา หมู่ที่ 4 ตำบลศรีวิราษฎร์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิราษฎร์	คำนวณเมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน      หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	
<b>งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>									
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	ลบ.ม.	652.00	3.600	2,347.200	1.3624	4.900	3,194.800	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	32.60	394.140	12,848.960	1.3624	536.970	17,505.220	
3	งานผิวทางปอร์คแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	652.00	306.540	199,864.080	1.3624	417.630	272,294.760	
4	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง ( EXPANSION JOINT )	เมตร	7.44	101.230	753.150	1.3624	137.910	1,026.050	
5	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง ( CONTRACTION JOINT )	เมตร	126.96	60.810	7,720.430	1.3624	82.840	10,517.360	
6	งานรอยต่อตามยาว ( LONGITUDINAL JOINT )	เมตร	163.00	63.730	10,387.990	1.3624	86.820	14,151.660	
7	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	24.45	148.880	3,640.110	1.3624	202.830	4,959.190	
8	งานตีเส้นจราจรควิลท์เทอร์โม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
9	งานท่อระบายน้ำ+ยานพาหนะ	ท่อ	12.00	988.232	11,618.780	1.3624	1,319.110	15,829.320	
10	งานวัสดุค้ำเรือลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
					<b>รวมราคาทุน</b>	<b>249,180.70</b>		<b>รวมราคา คิดราคาเทียบ</b>	<b>339,478.36</b>
								<b>339,000.00</b>	

ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ      652.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคาประมาณ      519.94 บาท / ตร.ม.

ตัวหนังสือ ( ตามแนบสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน )

[1] ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างทาง

=	249,180.70
=	-
=	-

[2] ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

[4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	1.3624
=	-

[5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

[6] ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด  $= 1 + ([3] / ([1] \times [4] + [2] \times [5]))$

=	1.00
---	------


[7] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = [4] x [6]

=	1.3624
---	--------


[8] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = [5] x [6]

=	-
---	---


- Factor F คิดจาก
- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
  - เงินประกันผลงานหัก 0 %
  - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
  - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

เห็นชอบ จ.อ.  ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์  
 (สนิท คางงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ   
 (นายราชนวิทย์ จิตชัยเจริญกุล)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างสำรวจชำนาญงาน

เห็นชอบ   
 (นายบุญนาค กิตติยั้งกุล)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ความเห็น / การพิจารณา

- ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติเนื่องจาก .....



(นายชานน โชติคัตนานต์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีราษฎร์